et, falcones, qui si solita nidorum loca reliquerint, sequentes nativae 
spiritum libertatis, vel aliquis de pullis perditur eorundem, pauperes 
ipsos in septuaginta marcarum poenam condemnant; pluribus illorum ex 
hoc, quod gementes referimus, damnationis aeternae materiam ingerendo; 
nam cum tam iniquam et inauditam pati non valeant servitutem, ad per- 
fidiam Ruthenorum et Pruthenorum transeunt, cohabitatione fidelium 
derelicta. Eo, quod super afflictione pauperum affligamur, et cura nobis 
illorum immineat specialis, ipsos ab eorum hujusmodi vexatione desi
stere moneatis, et per censuras ecclesiasticas, appellatione postposita, 
compellatis. Anagniae V Cal. Martii, pont. anno sexto, Theiner, tom. I, 
pag. 22.

1) Nos igitur sic super his providere debitum arbitrantes ut sic tanta 
molestatione gravatis, respirationis remedium, et eisdem principibus hu
jusmodi praecidatur materia delictorum, mandamus quatinus si prae
missis veritas suffragatur, dictos principes, ut aliqua consuetudine, quae 
potius dici debet, confusio, non obstante, ab hujusmodi molestiis ho
minum praedictorum de cetero conquiescant per censuram ecclesiasti
cam compellas. Pont, anno decimo. Theiner, t. I, pag. 20.

2) Ad haec statuimus, sub anathemate prohibentes, nequaquam 
dzievicze, wdowicze, pastevne, recipiantur. Vide Antiq. const. synod. 
gnesnen. pag. 53.
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zatem na przeszłe wypadki, chcąc podobnym niebezpieczeństwom 
na przyszłość zapobiedz, stanowimy, że, gdyby jaki książę pojmał 
arcybiskupa lub biskupa, natychmiast w całej prowincyi ma ustać 
nabożeństwo, ani żadne sakramenta święte sprawowane nie będą, 
wyjąwszy chrzest dzieci i sakramenta umierających; pogrzebowe 
obrzędy zabraniają się. Gdyby zaś, czego Boże zachowaj, biskup 
został zabitym, to naówczas dobra zabójcy tak ruchome jak i nie
ruchome 1) kościołowi będą przysądzone. Gdyby porwany był pra
łatem lub kanonikiem katedralnym albo konwentualnym, to również 
i wtenczas posiadłość złoczyńcy ulegnie interdyktowi kościelnemu, 
jak równie to miejsce, na którem był porwany, i w którem jest 
trzymany. 2) Gdyby inny duchowny był schwytany lub zabity, to 
także owo miejsce na którym był pojmany lub zabity, i gdzie jest 
więziony, ulega interdyktowi. 3) Synod wrocławski, roku 1248, na 
fałszywych świadków taką karę wymierza: aby ich wtrącić do wię
zienia , następnie zrobiwszy wystawę wysoką przed kościołem kate
dralnym , wsadzić ich na tę wystawę ze związanemi rękami i no
gami, aby ich lud widział , a w końcu naznaczyć pokutę publiczną.4)